

Pressemeddelelse bike-flash

„Og pludselig en cyklist“

Trods skulderblik kann cyklisten være svære eller endda umulige at se. Ved højre- eller venstresving udgør den blinde vinkel en stor risiko. Bike-flash sigter mod at sætte en stop for denne fare.

Et termisk kamera registrerer en cyklist på op til 50 meters afstand. To dialogskærme på „bike-flash“ begynder at blinke, hvilket gør advarslen tydelig. Symbolerne på hver skærm er designet til hurtigt at blive forstået internationalt og af alle aldersgrupper. Den første skærm advarer cyklisten om den farlige nærmende bil eller lastbil.

Den anden skærm signaliserer til bil- eller lastbilchaufføren i modsat retning, at der er en cyklist på cykelstien.

Som en stationær installation har bike-flash til formål at øge bevidstheden om den blinde vinkel og markant reducere eller endda forhindre det høje antal kollisioner i fremtiden.

Installation af „bike-flash-systemer“ ved højre-/venstresving, ved ind- og udkørsler til tankstationer, offentlige bygninger, supermarkeder, trafikfyldte veje eller kendte farezoner er afgørende for at bekæmpe den blinde vinkel. En „bike-flash“ langs skoleveje lærer børn om farerne ved den blinde vinkel.

Forældre, lærere og politi har mulighed for at bruge installerede „bike-flash-systemer“ til at lære børn at håndtere risikoen ved blinde vinkler.

Selv uden belyste skærme er symbolerne som en „blinde vinkel“-dialog let at genkende og giver stof til eftertanke. For eksempel ved trafiklys, fodgængerfelter osv lærer børn også om forskellige trafiksituationer.

Dette giver børn en bedre chance for fremover at krydse vejkryds sikker, da de ved, at biler eller lastbiler kann svinge fra højre eller venste.

Bike-flash giver også bil- og lastbilchauffører stor hjælp. Et skulderblik er ofte ikke nok. Mørke, dårligt vejr eller især ved varebiler og lastbiler gør den blinde vinkel simpelthen usynlig – kun en mulig passager kunne kompensere ved at kigge mod højre. Alvorlige og ofte fatale ulykker er desværre det triste resultat.

Vi sætter pris på din mening om bike-flash! Send venligst din feedback til:
info@feedback-bike-flash.com

For mere information, besøg bike-flash-hjemmesiden: www.bike-flash.com